

**BALANCE DE ANET AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022**

|   | 2022              | %            | 2021              | %            | Var.         |   | 2022              | %            | 2021              | %            | Var.         |
|---|-------------------|--------------|-------------------|--------------|--------------|---|-------------------|--------------|-------------------|--------------|--------------|
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                   | <b>445.358,24</b> | <b>58,32</b> | <b>483.955,50</b> | <b>66,12</b> | <b>-7,98</b> | <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                                   | <b>319.401,05</b> | <b>41,83</b> | <b>297.211,81</b> | <b>40,61</b> | <b>7,47</b>  |
| I Inmovilizado intangible                                       | 2.019,37          | 0,26         | 2.423,09          | 0,33         | -16,66       | A1) Fondos Propios  | 319.401,05        | 41,83        | 297.211,81        | 40,61        | 7,47         |
| II Inmovilizado material  | 424.046,65        | 55,53        | 462.240,19        | 63,15        | -8,26        | I Capital   | 13.486,85         | 1,77         | 13.486,85         | 1,84         | 0,00         |
| III Inversiones inmobiliarias                                   | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         | 1.- Capital escriturado                                     | 13.486,85         | 1,77         | 13.486,85         | 1,84         | 0,00         |
| IV Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo  | 18.000,00         | 2,36         | 18.000,00         | 2,46         | 0,00         | 2.- (Capital no exigido)                                    | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| V Inversiones financieras a largo plazo                         | 1.292,22          | 0,17         | 1.292,22          | 0,18         | 0,00         | II Prima de emisión   | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| VI Activos por impuesto diferido                                | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         | III Reservas  | 283.724,96        | 37,16        | 303.692,82        | 41,49        | -6,58        |
| VII Deudores comerciales no corrientes                          | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         | IV (Acciones y participaciones en patrimonio propias)       | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | V Resultados de ejercicios anteriores                       | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | VI Otras aportaciones de socios                             | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | VII Resultado del ejercicio                                 | 22.189,24         | 2,91         | -19.967,86        | -2,73        | -211,12      |
|   |                   |              |                   |              |              | VIII (Dividendo a cuenta)                                   | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | A2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos            | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                                      | <b>318.251,46</b> | <b>41,68</b> | <b>247.970,20</b> | <b>33,88</b> | <b>28,34</b> | <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>                               | <b>258.282,14</b> | <b>33,82</b> | <b>261.782,14</b> | <b>35,77</b> | <b>-1,34</b> |
| I Existencias   | 4.340,70          | 0,57         | 5.902,27          | 0,81         | -26,46       | I Provisiones a largo plazo                                 | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| II Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar                | 186.605,96        | 24,44        | 211.121,78        | 28,84        | -11,61       | II Deudas a largo plazo                                     | 258.282,14        | 33,82        | 261.782,14        | 35,77        | -1,34        |
| 1.- Clientes por ventas y prestaciones de servicios             | 110.018,31        | 14,41        | 112.900,47        | 15,43        | -2,55        | 1.- Deudas con entidades de crédito.                        | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| 2.- Accionistas (socios) por desembolsos exigidos               | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         | 2.- Acreedores por arrendamiento financiero                 | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| 3.- Otros deudores  | 76.587,65         | 10,03        | 98.221,31         | 13,42        | -22,03       | 3.- Otras deudas a largo plazo.                             | 258.282,14        | 33,82        | 261.782,14        | 35,77        | -1,34        |
| III Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | 128,43            | 0,02         | 128,43            | 0,02         | 0,00         | III Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| IV Inversiones financieras a corto plazo                        | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         | IV Pasivos por impuesto diferido                            | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| V Periodificaciones a corto plazo                               | 7.620,61          | 1,00         | 4.801,81          | 0,66         | 58,70        | V Periodificaciones a largo plazo                           | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
| VI Efectivo y otros activos líquidos equivalentes               | 119.555,76        | 15,66        | 26.015,91         | 3,55         | 359,55       |   |                   |              |                   |              |              |
| <b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>                                       | <b>763.609,70</b> |              | <b>731.925,70</b> |              | <b>4,33</b>  | <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                                  | <b>185.926,51</b> | <b>24,35</b> | <b>172.931,75</b> | <b>23,63</b> | <b>7,51</b>  |
|   |                   |              |                   |              |              | I Provisiones a corto plazo                                 | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | II Deudas a corto plazo                                     | 33.956,23         | 4,45         | 27.465,94         | 3,75         | 23,63        |
|   |                   |              |                   |              |              | 1.- Deudas con entidades de crédito.                        | 5.751,35          | 0,75         | 18.872,18         | 2,58         | -69,52       |
|   |                   |              |                   |              |              | 2.- Acreedores por arrendamiento financiero                 | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | 3.- Otras deudas a corto plazo.                             | 28.204,88         | 3,69         | 8.593,76          | 1,17         | 228,20       |
|   |                   |              |                   |              |              | III Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | IV Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar           | 151.970,28        | 19,90        | 145.465,81        | 19,87        | 4,47         |
|   |                   |              |                   |              |              | 1.- Proveedores.  | 111.386,84        | 14,59        | 113.293,24        | 15,48        | -1,68        |
|   |                   |              |                   |              |              | 2.- Otros acreedores.                                       | 40.583,44         | 5,31         | 32.172,57         | 4,40         | 26,14        |
|   |                   |              |                   |              |              | V Periodificaciones a corto plazo                           | 0,00              | 0,00         | 0,00              | 0,00         | 0,00         |
|   |                   |              |                   |              |              | <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>               | <b>763.609,70</b> |              | <b>731.925,70</b> |              | <b>4,33</b>  |

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE ANET  
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2022**

|   | <b>2022</b>      | <b>2021</b>       | <b>Var.</b>    |
|---|------------------|-------------------|----------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios.                                    | 286.473,29       | 281.971,40        | 1,60           |
| 2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricaci | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.                       | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 4. Aprovisionamientos.  | -375.792,36      | -436.551,39       | -13,92         |
| 5. Otros ingresos de explotación.   | 583.464,64       | 614.856,75        | -5,11          |
| 6. Gastos de personal.  | -256.822,32      | -275.362,50       | -6,73          |
| 7. Otros gastos de explotación.   | -169.020,66      | -144.034,31       | 17,35          |
| 8. Amortización del inmovilizado.   | -41.303,23       | -42.504,52        | -2,83          |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.        | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 10. Excesos de provisiones.   | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.               | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 11'. Otros resultados (Excepcionales)                                       | -3.721,34        | -16.821,66        | -77,88         |
| <b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+11')</b>            | <b>23.278,02</b> | <b>-18.446,23</b> | <b>-226,19</b> |
|   | <b>2022</b>      | <b>2021</b>       |                |
| 12. Ingresos financieros.   | 3,68             | 2,74              | 34,31          |
| 13. Gastos financieros.   | -1.092,46        | -1.524,37         | -28,33         |
| 14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.               | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 15. Diferencias de cambio.  | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| 16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.    | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| <b>B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16+17)</b>                          | <b>-1.088,78</b> | <b>-1.521,63</b>  | <b>-28,45</b>  |
| <b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>                                | <b>22.189,24</b> | <b>-19.967,86</b> | <b>-211,12</b> |
| 17. Impuestos sobre beneficios.   | 0,00             | 0,00              | 0,00           |
| <b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 17)</b>                                  | <b>22.189,24</b> | <b>-19.967,86</b> | <b>-211,12</b> |


